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تولد فرزندی معلول آن هم معلولیتی برخاسته 
از اختــالات ژنتیک و ذهنــی، می تواند یکی 
از کابوس های زوجینی باشــد کــه در انتظار 
تولد فرزند خود هســتند. طبــق آخرین آمار 
منتشرشــده از ســوی ســازمان بهزیستی 
کشــور، بیش از یک و نیم میلیــون خانواده به 
نوعی در برخورد نزدیک با طیف های مختلف 

معلولیت ذهنی هستند.
  اما برای این خانواده ها معلولیت فرزندشــان 
کابوس زندگی شان نیســت بلکه آن را نعمت، 
فرصت و یا مجال تعالی می دانند و زیر ســایه 
همین نگاه ویژه چه بسا قهرمانان بزرگی از میان 
بچه ها تربیت می کنند که در رشته های مختلف 
ورزشی و هنری حسابی خوش می درخشند؛ 
مثل بچه های ســندروم داون و اتیســمی که 
همین تابستان امسال موفق شدند در »المپیک 
ویژه« آن هم در سطح جهان عناوین قهرمانی را 

از آن خود کنند.

قهرمان واقعی باش
»امیر رضا« ۱۷ســاله یکی از همین قهرمانان 
است که به قول خودش مثل ماهی شنا می کند. 
امیررضا می گوید: »از وقتی یادم می آید در آب، 
بازی می کردم. برای همین پدر و مادرم من را به 
کاس شنا بردند. بعدش هم که شدم قهرمان 
شــنای جهان. همین خرداد امســال طای 
مسابقات جهانی المپیک ویژه را گرفتم.« بعد 
مدال طایش را که به گردن انداخته بود، نشان 
می دهد و ادامه می دهد: »ببینید چقدر قشنگ 
است. من قهرمان شنا هستم. من برنده هستم.«
جمات آخر امیررضا، شــعار اصلی المپیک 
ویژه را یادآور می شــود: »اجازه دهید برنده 
شوم« و یا »اجازه دهید در مسابقه تاش کنم 

و شجاع باشم«.
»سارا« ۱۵ساله نیز قهرمان دوومیدانی است. 
او از اهدافش در آینده برایمان می گوید: »دلم 
می خواهد به دوستانم دویدن یاد بدهم تا آنها 
هم قهرمان شوند. مربی مان می گوید قهرمان 
واقعی کســی اســت که با همه مردم مهربان 

باشد.« 
»سامان« هم یکی دیگر از این قهرمانان است 
اما آرام  و قدردان خانــواده اش که به او فرصت 
برنده شــدن را داده اند: »من از پدرم، مادرم و 
برادرم تشــکر می کنم که اینقدر با من خوب 

هستند تا بتوانم قهرمان کشور باشم.«

اینها، شهروند درجه۲ نیستند!
 پروین کاظمی، مادر یکی از این قهرمانان است 
که می گوید: »دختر ۱۶ساله من مبتا به اتیسم 
اســت؛ یک بیماری ذهنی کــه درد و زحمت 
وصف ناپذیری را بر دوش خانواده می اندازد اما 
این درد و زحمت برای پدرها و مادرها، همه 
سراسر عشق است؛ عشــقی که حداقل در 

مورد من اینگونه بود 
که باعث تعالی ام 
شــد.« نگاهی 
همراه با عشق 

خالــص به 

فرزندش می اندازد و ادامــه می دهد: »ما این 
درد و زحمــت را فقط زمانــی حس می کنیم 
که متأســفانه گاهی در جامعه با برخی نگاه ها 
و حرف های آزاردهنده مواجه می شویم وگرنه 
که این نیز نعمت خداســت. کاش بدانیم که 
تنها چیزهای خوب، ســالم، کامل، درست و 
زیبا، نعمت محسوب نمی شوند. چالش ما طی 
این ســال ها فقط مردم بوده اند؛ مردمی که به 

حمایت شان نیاز داریم.«
کامران کاشانی هم پدر یکی از قهرمانان المپیک 
ویژه است؛ پدری که خود نیز یک قهرمان واقعی 
اســت: »بعد از تولد شــایان متوجه معلولیت 
سندروم داون در او شــدیم؛ معلولیتی که در 
ادامه ما را با انجمن سندروم داون و چند مرکز 
خیریه و توانبخشی آشنا کرد و این آشنایی ها 
هم به حضانت گرفتن یک فرزند سندروم داون 
دیگر ختم شــد. تمام این ســال ها به همراه 
همسرم سعی کرده ام تا فرزندانمان 
که فرشــتگانی آسمانی هستند، 

معنای زیبای خانــواده  زمینی را درک کنند و 
در آغوش ما مانند شهروندان معمولی جامعه 
زندگی کنند؛ شهروندانی که نباید از روی نادانی 
یا تمسخر، با عنوان شهروند درجه۲ شناخته 
شــوند. وقتی خداوند به آنها حق حیات داده 
اســت، چرا ما نباید این حق را به آنها بدهیم 
یا به نوعی درصدد حــذف یا کم توجهی به آنها 
باشیم؟ این معلولان نیز باید مانند سایر معلولان 
و افراد از شرایط زیست در محیط امن خانواده 
و جامعه برخوردار باشــند. آنها باید مانند هر 
انسان دیگری احساس ارزشمند و کارآمدبودن 
را درک کنند. هویت بخشی به آنها با اقداماتی 
مانند برگزاری مسابقه، ایجاد فضای فعالیت های 
داوطلبانه و حتی شــغل، می تواند بخشــی از 
مســئولیت اجتماعی افراد جامعه باشــد که 
متأسفانه در ارتباط با آن هیچ فرهنگسازی ای 

صورت نگرفته است.« 

سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار

حریم رسالت، برترین های خود را شناخت

آیین اختتامیه دومین جشــنواره ملی رسانه ای بانوان با عنوان 
»حریم رسالت« به همت بسیج رسانه کشور در محل مجموعه 
فرهنگی زیباکنار اســتان گیــان در روز شــنبه ۲۷آبان ماه 
سال جاری برگزار شد؛ برنامه ای که در شب میاد بانوی کربا 
و به مناسبت هفته بسیج تدارک دیده شده بود. در این برنامه که 
با حضور حدود هزار نفر از بانوان و فعالان رسانه از سراسر کشور 
برگزار شد، سردار حمید دامغانی، فرمانده سپاه قدس گیان، 
سردار غامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج و زینب اختری، 
مدیرکل امور بانوان وزارت کشور به ایراد سخنانی در موضوع حال 

حاضر شرایط زنان و مردان در غزه پرداختند.

حاضرین در این مراسم
»قبل از شروع هر سخنی، ضمن محکومیت اقدامات جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی در کشــتار مردم و به ویژه قتل عام بیماران، 
کودکان و زنان بی پناه و ادای احترام به شهدای غزه و همدردی 

با بازماندگان خواستار آزادی هر چه زودتر قدس شریف شدند.
بخشــی از بیانیه هیــات داوران: »امروز کمتر فرد دلســوز و  
دغدغه مندی وجود دارد که از اهمیت نقش رسانه در پیشبرد 
اهداف انقاب اســامی اطاعی نداشته باشــد؛ رسانه ای که 
می تواند بازوی اجرایی و عملیاتی نیرومندی در به ثمر رسیدن 
طرح ها و کان برنامه هــای نظام مقدس جمهوری اســامی 
ایران باشــد و به واقع امروز با گســترش فضای مجازی و رشد 
تکنولوژی هایی همچون هوش مصنوعی، نیاز به رسانه و کاربرانی 
که با فهم درســت از این ابزار، خروجی درســتی را در اختیار 

مخاطب قرار دهند، به شدت احساس می شود.
درحالی که امروز دشمنان جمهوری اسامی ایران با سوءاستفاده 
از این ابزار مهم، ســعی در به بیراهه بردن نوجوانان و جوانان این 
مرزوبوم دارند، فعالان جبهه انقاب اســامی با درک بموقع و با 
تجهیز خود به ســاح و ابزار قدرتمندی به نام رسانه، قدم در راه 
مبارزه ای سخت و دشوار گذاشته اند و حتما با تاش شبانه روزی 
و با اســتعانت از پروردگار، می توانند در این جبهه، پیروز واقعی 
باشند. اما در کنار نقاط قوتی که برخی از آنها ذکر شد، سطحی 
بودن برخی آثار و عمق نداشــتن گزارش های تحلیلی که اتفاقا 
حجم بالایی از آثار رسیده را به خود اختصاص داده، نیاز به آموزش 
بیشتر در بین شرکت کنندگان را دارای اهمیت می کند که امید 
است در نخستین فرصت و با برپایی کارگاه های مشترک، این مهم 
به سرانجام برسد.« لازم به ذکر است که محدث تک فاح، مدیر 
گروه خانواده مؤسسه همشهری حائز رتبه دوم بخش مستند این 

جشنواره شد.

کوتاه تر  از گزارش میوه زندگی

چاردیواری

بی احترامی به همسر ممنوع!
یکی از اصولی که در استحکام و بقای زندگی مشترک و ایجاد 
صمیمیت در روابط زوجین تأثیر بسزایی دارد رعایت احترام 
یکدیگر اســت. مریم عبداللهی در این باره می گوید: »رعایت 
حرمت و احترام همسر، هم در خلوت و هم در جمع لازم است، اما 
رعایت این اصل در حضور دیگران از اهمیت بیشتری برخوردار 
است.« این روان شناس و مشاور خانواده ادامه می دهد: »بسیاری 
از زوجین در حضور فرزندان یا ســایر اعضای خانواده کدورت 
و اختاف خود از همسرشــان را به زبان می آورند و بسیاری از 
بگومگوها و بحث های زناشویی خود را در جمع مطرح می کنند.« 
عبداللهی ادامه می دهد: »این عادات نادرست سبب می شود 
اختافات زوجین علنی شــده و با اظهارنظر و دخالت دیگران 
به موضوعاتی بغرنج تبدیل شوند. عاوه بر آن چنین رفتارهایی 
حریم خصوصی زوجین را خدشه دار و بازسازی روابط صمیمانه 
و رفع کدورت ها را مشــکل تر می کند.« او می افزاید:» زوجین 
حتی نزد فرزندان شان هم باید احترام یکدیگر را حفظ کنند.« 

 نوجوانان و قوانین استفاده 
از تلفن همراه

 فراگیر شدن استفاده از تلفن همراه مختص بزرگ ترها نیست 
و نوجوانان نیز تمایل دارند تلفن همراه شخصی داشته باشند. 
چگونگی برخورد خانواده ها با این خواســته فرزندان شان 

چالش مهمی است. 
مریم یکتا، روان شناس کودک و مشــاور خانواده می گوید: 
»بســیاری از والدین معتقدند کودکان باید درک کنند که 
بزرگ ترها اختیــارات و آزادی های گســترده تری دارند و 
می توانند از تلفن همراه در زمانی نامحدود اســتفاده کنند، 
اما کودکان از این مزیت نمی توانند برخوردار شــوند.« یکتا 
به رویه متفاوت دسته دیگری از خانواده ها اشاره می کند و 
می گوید: »برخی از خانواده ها هم تلفن همراه را بدون نظارت 
در اختیار فرزندشان می گذارند و برای استفاده نوجوانان از 
این ابزار حدودی قائل نمی شوند.« معتدل ترین روش، تهیه 
تلفن همراهی متناسب با سن و نیازهای فرزندتان و گوش زد 

کردن مقررات استفاده از آن است.

به تعیین تکلیف معلمان خرید خدمات آموزشی امیدواریم
قاسم احمدی لاشــکی، معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش: در حال حاضر حدود ۲۰هزار معلم 
خرید خدمات آموزشی داریم، نســبت به تعیین تکلیف معلمان خرید خدمات آموزشی امیدوار هستیم چرا که 

این تعیین تکلیف هم خواسته مجلس و وزارت آموزش و پرورش و هم خواسته معلمان است. 

پایش تمام مراکز شبانه روزی بهزیستی در کشور
فاطمه عباسی، معاون امور توانبخشی بهزیستی کشور: در یک نهضت و بسیج یکپارچه کشوری طی بازه زمانی 
۲ماهه مهر و آبان، تمامی مراکز شبانه  روزی بهزیستی، پایش و موضوعات چک  لیست ارزیابی و نتایج پایش در 

بخش مستندات واحد ارائه خدمات در سامانه ارمغان بارگذاری شد. 

معجزه ای با نام »خانواده«
برخورداری از کانون گــرم و صمیمی 
خانواده می تواند معجــزه کند. این را 
»ملیحه چــکاوک«، مشــاور کودک 
می گوید: »این معجزه خانواده و والدین 
اســت که به بالندگی فرزندان با هر نوع 
ژنتیک می پردازد. بــه معجزه خانواده 
)پیوست عاطفی( باید پیوست هایی 
مانند حمایت هــای تحصیلی، 
پزشکی، مشاوره ای و اجتماعی 
را نیز اضافه کرد؛ پیوســتی 
که مجموع آنها را می توان 
در المپیک ویژه شــاهد 
بود و همچنین از مزایای 
به  ملحق شدن  جانبی 
شــبکه ای بــزرگ از 
حامیان خانواده های 
دارای معلول کم توان 
یــا ناتــوان ذهنی 

برخوردار شد.«

افراد دارای معلولیت 
من برنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــده هستمشهروندان درجه۲ نیستند


